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Miksi tieto‐ ja viestintätekniikan opetuskäytön suunnitelmaa tarvitaan? 
 

Yhteiskunnan nopea tietotekninen kehitys ja informaation määrä ovat vaikuttaneet käsi‐
tyksiimme tiedosta ja sen käytettävyydestä. Tietoa on nopeasti ja helposti saatavilla, 
mutta tarkoituksenmukaisen tiedon löytäminen nykyisestä informaatiotulvasta luo haas‐
teita, jotka edellyttävät aktiiviselta kansalaiselta hyviä tiedon hankinta‐, hallinta‐ ja käsit‐
telytaitoja sekä sähköisen asioinnin taitoja.  
 
Koulutyössä tulevaisuuden kansalaisen taitojen kehittymistä tuetaan kiinnittämällä 
huomiota tieto‐ ja viestintätekniikkaan oppijan, opetushenkilöstön, opetuksen ja oppi‐
misen, kodin ja koulun välisen yhteistyön sekä infrastruktuurin ja tarvittavien ylläpito‐ ja 
tukitoimien näkökulmista. Tavoitteena on, että tieto‐ ja viestintätekniikkaa käytetään 
kouluissa luontevana osana opetusta, opiskelua, kodin ja koulun välistä yhteistyötä sekä 
koulun hallintoa.  

 
 

Mitkä asiakirjat ohjaavat tieto‐ ja viestintätekniikan opetuskäytön suunni‐
telmaa? 

 
- Kansallinen tieto‐ ja viestintätekniikan opetuskäytön suunnitelma 2010 
- Koulutuksen tietoyhteiskuntakehittäminen 2020 ”Parempaa laatua, tehokkaampaa 

yhteistyötä ja avoimempaa vuorovaikutusta” Opetus‐ ja kulttuuriministeriön työryh‐
mämuistioita ja selvityksiä 2010:12 

- Kontiolahden kunnan koulustrategia 2011 ‐ 2015  
- Tietohallintostrategia 2011 ‐ 2015 
- Lukion opetussuunnitelma 2005 ja 2011 

 
 

Tieto‐ ja viestintätekniikan opetuskäytön suunnitelman visio 
 
Oppija saavuttaa kansalaisen verkko‐oppimisen ja sähköisen asioinnin taidot, elinikäisen 
oppimisen valmiudet sekä jatko‐opinnoissa ja työelämässä tarvittavan tieto‐ ja viestintä‐
teknisen osaamisen. 

 
 
 
 
 



Lukion tieto‐ ja viestintätekniikan opetuskäytön suunnitelman kuvaus 
 
Lukion tieto‐ ja viestintätekniikan opetuskäytön suunnitelman painopisteenä vuosina 2011‐
15 on verkkopohjaisen ja interaktiivisen opetuksen ja oppimisen kehittäminen. Tavoitteena 
on mahdollistaa lukion opiskelijoiden ja opettajien työskentely verkossa hallittavalla oppi‐
misalustalla (Ms Live@Edu), joka mahdollistaa oppimisen ja ohjaamisen paikasta riippu‐
matta.  
 
Tavoitteen mukaisesti jokaiselle opiskelijalle hankitaan lukioajaksi käyttöön oma kannetta‐
va verkkopääte (kannettava tietokone/tablet). Koulu varustetaan laadukkaalla wlan‐
verkolla. Oppimisalustana käytetään Pohjois‐Karjalan tietotekniikkakeskuksen hankkimaa 
(sopimus oppimisalustan toimittajan kanssa) ylläpitämää oppimisalustaa.  
 
Käytettävä oppimisalusta mahdollistaa laajasti eri sähköisten oppimateriaalien käytön sekä 
oppilaan, opettajan ja kodin saumattoman vuorovaikutuksen (oppilashallinto‐ohjelmat ku‐
ten Wilma). Oppimisalustaan liittyy mm. sähköpostin, virtuaalisen luokkahuoneen, web‐
pohjaisen Office‐ohjelmiston, blogien ja ns. pilvitallennustilan käyttö. Pohjois‐Karjalan tie‐
totekniikkayhtiö huolehtii oppimisalustaan tarvittavien kirjautumistunnusten jakamisesta ja 
ylläpitämisestä. 
 
 
 
Tavoitetila 2015 
 
Lukio‐opetuksessa pyritään vahvistamaan pedagogista kehittämistä siten, että vaiheittain 
luodaan lukion yhä suurempia valmiuksia verkkopohjaiseen opetukseen, ohjaamiseen ja 
oppimiseen. 
 
Lukion opetus ja ohjaaminen sekä opiskelijan verkko‐oppiminen toteutetaan yhteisellä op‐
pimisalustalla, joka mahdollistaa saumattomasti tietoverkkojen ja sähköisten oppimateriaa‐
lien käytön paikasta riippumatta. Vuoteen 2015 mennessä saavutetaan opetuksessa tilan‐
ne, jossa lähes kaikki lukiokurssit voidaan suurelta osin opiskella oppimisalustapohjaisesti. 
Opiskelijoilla ja opettajilla on käytössään verkkopohjaiset kurssimateriaalit ja henkilökoh‐
taiset kannettavat tietokoneet. Virtuaalinen luokkahuone mahdollistaa paikasta riippumat‐
toman opetus‐ ja oppimiskulttuurin. Oppimisprosessien kehittämisessä hyödynnetään 
myös yhteisöllisen median käyttöä. 
 
Opiskelijat kehittyvät verkkopohjaisen tiedon ja viestinnän käyttäjinä, arvioijina ja kehittäji‐
nä. Opiskelijat saavuttavat kehittyneet valmiudet käyttää ja hyödyntää verkko‐oppimista 
jatko‐opinnoissaan ja tietoyhteiskunnan kansalaisina. Koulussa saavutetaan OPH:n linjaus‐
ten mukainen tila, jossa myös ylioppilaskirjoitusten toteuttaminen tietotekniikkaa käyttäen 
mahdollistuu. 
 
Itä‐Suomen yliopiston tietojenkäsittelytieteen laitoksen ja Pohjois‐Karjalan Ammattikor‐
keakoulun  kanssa lisätään yhteistyötä tvt:n ja verkkopedagogiikan koulutukseen sekä 
verkkopedagogisen kehittämishankkeen tutkimukseen liittyen. 



Opiskelijat 
 
Tavoitetaso 1 
Perusvalmiudet, tiedonkäsittely ja verkko‐oppiminen 
Opiskelija hallitsee tietotekniikan käytön ja tärkeimpien ohjelmien perustaidot. Opiskelija 
osaa hakea, käsitellä ja arvioida tietoverkoissa ja muissa sähköisissä kirjastoissa olevaa tie‐
toa. Hän hallitsee verkossa toimivan oppimisalustan käytön perustaidot ja osaa välittää, kä‐
sitellä ja arvioida oppimisalustalla olevaa oppimateriaalia ja sinne itse tai ryhmässä tuotet‐
tua aineistoa. 
 
Tavoitetaso 2 
Kansalaisen kehittyneet verkonhallintataidot 
Opiskelija on saavuttanut tietoverkkojen käytön hyvät taidot. Hän kykenee itsenäisesti ja 
vuorovaikutteisesti käyttämään kansalaisen sähköisiä palveluja sekä muita eri palvelun‐
tuottajien sähköisiä tieto‐, maksuliikenne‐ ja tilauspalveluja. Opiskelija hallitsee korkea‐
asteen koulutuksessa tapahtuvaan oppimisen liittyvät verkko‐opiskelutaidot ja muut jatko‐
opintoihin liittyvät tietotekniset taidot.  
 
Tavoitetaso 3 
Itseohjautuvuus ja elinikäinen oppiminen 
Opiskelija kehittää verkko‐oppimiseen liittyviä taitoja ja tietoja. Hän hankkii opintoihin ja 
työhön liittyviä lisätietoja ja taitoja verkko‐opintojen kautta. Hän valmistaa itse, arvioi ja 
kehittää verkko‐oppimateriaalia. 
 
 
 
 
Opetushenkilöstö 
 
Tavoitetaso 1 – verkko‐opettajan perustaso 
Opettaja hallitsee tietotekniikan käytön ja tärkeimpien ohjelmien perustaidot. Opettaja 
osaa hakea, käsitellä ja arvioida tietoverkoissa ja muissa sähköisissä kirjastoissa olevaa tie‐
toa. Hän hallitsee verkossa toimivan oppimisalustan käytön perustaidot ja osaa välittää, kä‐
sitellä ja opettaa oppimisalustalla olevaa oppimateriaalia ja sinne itse tai ryhmässä tuotet‐
tua aineistoa. Opettaja hallitsee interaktiivisen laitteiston ja verkko‐oppimisalustan käytön 
perusteet siten, että hän osaa hyödyntää niitä opetustyössään. 
 
 
Tavoitetaso 2 – kehittynyt tutor 
Opettaja luo ja kehittää verkko‐oppimateriaalia. Hän hallitsee interaktiivisen opetustekno‐
logian ja oppimisalustan monipuolisen käytön. Hän tukee vertais‐tutorina opiskelijoiden ja 
toisten opettajien kehittymistä verkko‐oppimisalustan ja verkkopohjaisen oppimisen ja 
opetuksen käyttäjinä. Hän kehittää ja arvioi verkkopohjaisen opetuksen pedagogista näke‐
mystä.  
 
 



Laitteisto ja ohjelmisto 
Lukion TVT‐strategia edellyttää toimivia ja ajanmukaisia atk‐laitteita sekä ohjelmistoja. Jo‐
kaiselle lukiolaiselle pyritään vuosikurssi kerrallaan hankkimaan oma verkkopääte (kannet‐
tava tietokone/tulevaisuudessa tablet). Lukio varustetaan kattavalla ja laadukkaalla wlan‐
verkolla. Kytkimet ovat nopeusluokaltaan 1Gt. Kiinteä kuituverkko liittää lukion Pohjois‐
Karjalan maakuntaverkkoon.  
 
Lukion opetusluokat varustetaan interaktiivisilla tauluilla. Lukion tilat varustetaan kannet‐
tavien tietokoneiden tarvitsemaa virransyöttöä varten riittävällä määrällä latauspisteitä.  
 
Opettajat koulutetaan riittävällä laite‐ ja pedagogisella koulutuksella verkkopohjaisen op‐
pimisen ohjaajiksi. 
 
 
 
Lukion tieto‐ ja viestintätekniikan opetuskäytön suunnitelman hyväksyminen: 
 
 
Suunnitelma hyväksytty 27. huhtikuuta 2011  
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